Bedienungsanleitung
Temperatur-Messumformer
TC125
DE
 Temperatur-Messumformer TC125
Inhalt
1 Bestimmungsgemäße Verwendung ........................................................................................................... 1
1.1 Sicherheitszeichen und Symbole .................................................................................................................. 2

 Temperatur-Messumformer TC125
16 / 19 BA_MA_TC125_DE_V1.00
9 Bestellschlüssel
1.  2.  3.
 -  -
1. Geräteausführung
 TC125L Hilfsspannung 24V DC +/- 15%
 TC125LP  Hilfsspannung 24V DC +/- 15%
mit Tragschienenbusanschluss
 TC125M  Weitbereichsnetzteil
20..125VDC / 85..250V AC
2.  Explosionsschutz
 00* Installation des Gerätes TC125 in Zone 2
erlaubt, gemäß ATEX Zündschutzart „ec“
 Ex** Bei Installation der Geräte außerhalb
des Ex-Bereiches:
Eingänge eigensicher gemäß ATEX Zündschutzart
„ia“ für Zonen 0 und 20
Die Geräte TC125L/TC125LP dürfen
in Zone 2 gemäß ATEX-Zündschutzart „ic“
installiert werden
3. Option
 00 Ohne Option
 01 Push-In-Klemmen (steckbar)
 02 Upscaling im Fehlerfall:  Ausgänge > 21mA, > 10,5V
(Standard Downscaling: Ausgänge 0mA, 0V)
*) TC125L/LP-00 darf in Zone 2 gemäß ATEX-Zündschutzart „ec“ installiert werden. Dies erfordert eine Instal-
lation in sauberer Umgebung in einem leitfähigen, geerdeten Gehäuse (Schaltschrank) mit der Mindestschutzart
IP54. (Einsatzbedingungen siehe 1 Bestimmungsgemäße Verwendung)
**) Zündschutzart zulässig bei Installation der Geräte außerhalb des Ex-Bereiches. TC125L/LP-Ex darf in Zone
2 gemäß ATEX-Zündschutzart „ic“ installiert werden.
10 Gerätetransport und Lagerung
Beim Transport ist auf eine schonende und verspannungsfreie Verpackung (keine maschinelle Bindung der
Verpackung) des Gehäuses zu achten. Das Gerät ist gemäß den in den technischen Daten spezifizierten Um-
gebungsbedingungen zu lagern.
Temperatur-Messumformer TC125
BA_MA_TC125_DE_V1.00
17 / 19
BA_MA_TC125_EN_V0.13
11 Service
11.1 Hersteller
Wenn Sie einmal Fragen haben, zögern Sie nicht uns zu kontaktieren:
GHM Messtechnik GmbH
GHM GROUP - Martens
Kiebitzhörn 18
22885 Barsbüttel | GERMANY
11.2 Reparaturabwicklung
Defekte Produkte werden in unserem Servicecenter kompetent und schnell instandgesetzt.
Montag bis Donnerstag von 8:00 bis 16:00 Uhr
Freitags von 8:00 bis 13:00 Uhr
GHM Messtechnik GmbH
GHM GROUP - Martens
Kibitzhörn 18
Servicecenter
22885 Barsbüttel | GERMANY
Tel: +49 40 67073-143
Legen Sie dem Produkt das ausgefüllte Rücksendeformular bei, welches Sie in der Infothek der Website
www.ghm-group.de finden.
Öffnungszeiten
und Kontakt
Kontakt
 Temperatur-Messumformer TC125
18 / 19 BA_MA_TC125_DE_V1.00
12 EU-Konformitätserklärung
Temperatur-Messumformer TC125
BA_MA_TC125_DE_V1.00
19 / 19
BA_MA_TC125_EN_V0.13
Notizen